
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от Л  Л  сентября 2021 года № ЗУ
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 29.12.2020г.'№ 208 «Об утверждении Перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 19.08.2021г. № 
07-236-2021 на решение Совета муниципального района «Кыринский район» 
«Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях», в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 24.02.2021 № 1916-ЗЗК «О внесении 
изменений в Закон Забайкальского края «Об административных 
правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении 
органов местного самоуправления городских и сельских поселений, 
муниципальных районов и городских округов государственным полномочием 
по определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и признании 
утратившим силу Закона Забайкальского края «Об ограничении розничной 
продажи бестабачных сосательных и жевательных смесей, содержащих 
никотин, на территории Забайкальского края», Совет муниципального района 
«Кыринский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский
район» от 29.12.2020г. № 208 «Об утверждении Перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения статью 17.2.1. исключить.
2. Направить данное решение главе муниципального района 

«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район» В. К. Воскобоева


